
  

 
 

 
महाआवास अभियान 2.0 

दैभनक प्रगती अहवाल 
15.12.2021 

  

1. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण मंजरूी-(PWL) 

2. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण घरकूल पणूण  

3. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 मंजरूी-(Awaas plus) 

4. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना मंजरूी 

5. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना घरकूल पणूण   

  
 

 
 
    

 
 
 
 
 

राज्य व्यवस्थापन कक्ष- ग्रामीण गहृभनमाण  
4 था मजला, दक्षिण कि, क्षिडको भवन, िीबीडी बेलापरू, नवी म ुंबई - 400 614. 



 

 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण मंजरूी- (PWL) 

 विभाग वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

Sr. 

No. 
Division 

Target 

(PWL) 

Sanctions 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 AMRAVATI DIV. 210651 177443 177492 52 33159 

2 NAGPUR DIV. 245088 228092 228114 22 16974 

3 PUNE DIV. 108297 91849 91849 0 16448 

4 NASHIK DIV. 327674 313073 313073 0 14601 

5 AURANGABAD DIV. 135556 128195 128211 16 7345 

6 KONKAN DIV. 50024 49747 49747 0 277 

  Total 1077290 988399 988486 90 88804 

  



 

 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण मंजरूी- (PWL) 

विल्हा वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा  

Sr. 

No. 
District Target (PWL) 

Sanctions 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 AMRAVATI 88849 69324 69324 0 19525 

2 NAGPUR 38171 29880 29887 7 8284 

3 SOLAPUR 43914 36504 36504 0 7410 

4 AHMEDNAGAR 47667 41926 41926 0 5741 

5 AKOLA 44271 38634 38657 23 5614 

6 JALGAON 61223 56115 56115 0 5108 

7 BULDHANA 27702 23915 23915 0 3787 

8 PUNE 18752 15297 15297 0 3455 

9 YAVATMAL 39518 36486 36483 -3 3035 

10 WARDHA 16163 13137 13142 5 3021 

11 BHANDARA 54783 51959 51959 0 2824 

12 CHANDRAPUR 31360 28952 28962 10 2398 

13 NANDURBAR 102358 100003 100003 0 2355 

14 SANGLI 18336 16005 16005 0 2331 

15 NANDED 47299 45118 45118 0 2181 

16 SATARA 13043 11061 11061 0 1982 

17 JALNA 13296 11676 11678 2 1618 

18 LATUR 10850 9254 9257 3 1593 

19 NASHIK 69955 68572 68572 0 1383 

20 KOLHAPUR 14252 12982 12982 0 1270 

21 WASHIM 10311 9084 9113 29 1198 

22 OSMANABAD 6036 5328 5329 1 707 

23 HINGOLI 10072 9542 9542 0 530 

24 BEED 18947 18448 18458 10 489 

25 GADCHIROLI 22276 21829 21829 0 447 

26 PARBHANI 6973 6763 6763 0 210 

27 SINDHUDURG 3902 3694 3694 0 208 

28 THANE 6732 6708 6708 0 24 

29 RATNAGIRI 5987 5964 5964 0 23 

30 PALGHAR 25670 25650 25650 0 20 

31 AURANGABAD 22083 22066 22066 0 17 

32 DHULE 46471 46457 46457 0 14 

33 RAIGAD 7733 7731 7731 0 2 

34 GONDIA 82335 82335 82335 0 0 

 
Total 1077290 988399 988486 90 88804 

 

 



 

 
 

 

 

प्रधानमतं्र  आिास योिना ग्राम ण घरकू  पूणण 

विभाग वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 NASHIK DIV. 313073 242811 242931 120 70142 

2 NAGPUR DIV. 228114 173237 173347 110 54767 

3 AMRAVATI DIV. 177492 130280 130382 102 47110 

4 AURANGABAD DIV. 128211 87710 87742 32 40469 

5 PUNE DIV. 91849 64795 64852 57 26997 

6 KONKAN DIV. 49747 45535 45540 5 4207 

  Total 988486 744368 744794 426 243692 

 

  



 

 
 

 

 

प्रधानमतं्र  आिास योिना ग्राम ण घरकू  पूणण 

विल्हा वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 NANDURBAR 100003 75031 75031 0 24972 

2 BHANDARA 51959 32002 32009 7 19950 

3 NANDED 45118 26792 26792 0 18326 

4 AMRAVATI 69324 51707 51707 0 17617 

5 JALGAON 56115 39035 39056 21 17059 

6 GONDIA 82335 69930 69983 53 12352 

7 SOLAPUR 36504 25176 25222 46 11282 

8 NASHIK 68572 57855 57937 82 10635 

9 YAVATMAL 36483 25925 26012 87 10471 

10 AKOLA 38657 28555 28567 12 10090 

11 AHMEDNAGAR 41926 32639 32656 17 9270 

12 DHULE 46457 38251 38251 0 8206 

13 CHANDRAPUR 28962 21843 21846 3 7116 

14 NAGPUR 29887 23228 23268 40 6619 

15 BEED 18458 12104 12107 3 6351 

16 GADCHIROLI 21829 15677 15682 5 6147 

17 AURANGABAD 22066 15965 15972 7 6094 

18 BULDHANA 23915 17845 17848 3 6067 

19 SANGLI 16005 10640 10640 0 5365 

20 PUNE 15297 10647 10653 6 4644 

21 JALNA 11678 8373 8390 17 3288 

22 SATARA 11061 8064 8067 3 2994 

23 WASHIM 9113 6248 6248 0 2865 

24 KOLHAPUR 12982 10268 10270 2 2712 

25 WARDHA 13142 10557 10559 2 2583 

26 PALGHAR 25650 23547 23548 1 2102 

27 LATUR 9257 7168 7171 3 2086 

28 PARBHANI 6763 5230 5231 1 1532 

29 HINGOLI 9542 8030 8031 1 1511 

30 OSMANABAD 5329 4048 4048 0 1281 

31 RAIGAD 7731 7074 7074 0 657 

32 RATNAGIRI 5964 5409 5410 1 554 

33 THANE 6708 6228 6230 2 478 

34 SINDHUDURG 3694 3277 3278 1 416 

  Total 988486 744368 744794 426 243692 



 

 
 

 

 

प्रधानमतं्र  आिास योिना ग्राम ण सन 2021-22 मंिरू -(Awaas Plus) 

विभाग वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

SNo Division 

GP having 

Awaasplus 

data 

Target 21-22 

Sanctions 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 NASHIK DIV. 4949 82020 1 1 0 82019 

2 AURANGABAD DIV. 6610 81599 4 4 0 81595 

3 AMRAVATI DIV. 3881 63251 5 5 0 63246 

4 NAGPUR DIV. 3539 43618 2 2 0 43616 

5 PUNE DIV. 5491 22948 3 3 0 22945 

6 KONKAN DIV. 2815 15474 67 138 71 15336 

  
Total 27285 308910 82 153 71 

308757 

 

ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके उभिष्ट 
भविागभनहाय दाखवता येत नाही 

  



 

 
 

 

 

प्रधानमतं्र  आिास योिना ग्राम ण सन 2021-22 मंिरू -(Awaas Plus) 

विल्हा वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

SN

o 
Name 

GP having 

Awaasplus 

data 

Target 21-

22 

Sanctions 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 YAVATMAL 1192 22290 0 0 0 22290 

2 NANDED 1296 19791 0 0 0 19791 

3 NASHIK 1379 18668 0 0 0 18668 

4 JALGAON 1146 17733 1 1 0 17732 

5 NANDURBAR 581 16583 0 0 0 16583 

6 DHULE 538 15601 0 0 0 15601 

7 AHMEDNAGAR 1305 13435 0 0 0 13435 

8 BULDHANA 838 13071 0 0 0 13071 

9 AMRAVATI 836 12958 5 5 0 12953 

10 AURANGABAD 858 12436 4 4 0 12432 

11 BEED 1030 12076 0 0 0 12076 

12 GONDIA 539 10380 0 0 0 10380 

13 CHANDRAPUR 801 10377 0 0 0 10377 

14 JALNA 778 9757 0 0 0 9757 

15 WASHIM 494 8970 0 0 0 8970 

16 PALGHAR 458 8340 0 0 0 8340 

17 LATUR 765 7789 0 0 0 7789 

18 SOLAPUR 1020 7739 0 0 0 7739 

19 BHANDARA 528 7737 0 0 0 7737 

20 GADCHIROLI 450 7362 0 0 0 7362 

21 PARBHANI 703 7275 0 0 0 7275 

22 HINGOLI 562 6727 0 0 0 6727 

23 AKOLA 521 5962 0 0 0 5962 

24 OSMANABAD 618 5748 0 0 0 5748 

25 SANGLI 698 4499 0 0 0 4499 

26 KOLHAPUR 1016 4082 0 0 0 4082 

27 NAGPUR 711 3949 2 2 0 3947 

28 WARDHA 510 3813 0 0 0 3813 

29 PUNE 1275 3582 3 3 0 3579 

30 SATARA 1482 3046 0 0 0 3046 

31 THANE 409 2615 0 0 0 2615 

32 RATNAGIRI 842 2132 0 0 0 2132 

33 RAIGAD 680 1759 67 138 71 1621 

34 SINDHUDURG 426 628 0 0 0 628 

  Total 27285 308910 82 153 71 308757 

 

ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके उभिष्ट 
भजल्हाभनहाय दाखवता येत नाही 

 



 

 
 

 

 

राज्य प रस्कृत ग्रामीण आवाि योजना मुंजरूी 
विभाग वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

Sr. 

No. 
Division Target  

Sanctions 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 NAGPUR DIV. 83391 75296 75316 20 8075 

2 NASHIK DIV. 94968 87056 87056 0 7912 

3 AURANGABAD DIV. 122606 116443 116505 62 6101 

4 AMRAVATI DIV. 70195 67377 67411 34 2784 

5 KONKAN DIV. 24353 21919 21919 0 2434 

6 PUNE DIV. 53996 53096 53096 0 900 

  Total 449509 421187 421303 116 28206 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

 
राज्य प रस्कृत ग्रामीण आवाि योजना मुंजरूी 

विल्हा वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

Sr. No. District Target  
Sanctions 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 NANDURBAR 13581 9884 9884 0 3697 

2 CHANDRAPUR 25562 21858 21878 20 3684 

3 NANDED 18260 15834 15834 0 2426 

4 GADCHIROLI 13305 11459 11459 0 1846 

5 PALGHAR 8133 6344 6344 0 1789 

6 DHULE 13841 12319 12319 0 1522 

7 NASHIK 20372 18961 18961 0 1411 

8 BEED 16485 15102 15102 0 1383 

9 BHANDARA 15736 14846 14846 0 890 

10 JALGAON 18210 17342 17342 0 868 

11 GONDIA 10351 9565 9565 0 786 

12 AMRAVATI 15147 14374 14374 0 773 

13 AKOLA 14458 13691 13691 0 767 

14 HINGOLI 10195 9453 9453 0 742 

15 YAVATMAL 20141 19411 19445 34 696 

16 NAGPUR 9927 9258 9258 0 669 

17 THANE 4068 3490 3490 0 578 

18 PUNE 10938 10386 10386 0 552 

19 LATUR 20102 19598 19631 33 471 

20 JALNA 9609 9184 9184 0 425 

21 AHMEDNAGAR 28964 28550 28550 0 414 

22 AURANGABAD 17952 17533 17562 29 390 

23 WASHIM 8031 7712 7712 0 319 

24 SOLAPUR 15517 15284 15284 0 233 

25 BULDHANA 12418 12189 12189 0 229 

26 WARDHA 8510 8310 8310 0 200 

27 OSMANABAD 15354 15193 15193 0 161 

28 PARBHANI 14649 14546 14546 0 103 

29 SATARA 9599 9545 9545 0 54 

30 SANGLI 7082 7038 7038 0 44 

31 RATNAGIRI 5923 5881 5881 0 42 

32 RAIGAD 4377 4359 4359 0 18 

33 KOLHAPUR 10860 10843 10843 0 17 

34 SINDHUDURG 1852 1845 1845 0 7 

  Total 449509 421187 421303 116 28206 

 

 



 

 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना घरकूल पणूण 

विभाग वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD DIV. 116505 69297 69364 67 47141 

2 NAGPUR DIV. 75316 52073 52088 15 23228 

3 NASHIK DIV. 87056 66463 66532 69 20524 

4 AMRAVATI DIV. 67411 47668 47714 46 19697 

5 PUNE DIV. 53096 42208 42215 7 10881 

6 KONKAN DIV. 21919 18846 18857 11 3062 

  Total 421303 296555 296770 215 124533 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

 
राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना घरकूल पणूण 

विल्हा वनहाय दवैनक प्रगी  हहिा   

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

14.12.2021 15.12.2021 Achievement Remaining 

1 CHANDRAPUR 21878 12663 12666 3 9212 

2 OSMANABAD 15193 6267 6276 9 8917 

3 NANDED 15834 8249 8254 5 7580 

4 AURANGABAD 17562 10467 10475 8 7087 

5 LATUR 19631 12724 12734 10 6897 

6 BEED 15102 8359 8373 14 6729 

7 AHMEDNAGAR 28550 22192 22198 6 6352 

8 YAVATMAL 19445 13490 13518 28 5927 

9 NASHIK 18961 13933 13966 33 4995 

10 BHANDARA 14846 9871 9872 1 4974 

11 JALGAON 17342 12515 12545 30 4797 

12 JALNA 9184 4531 4541 10 4643 

13 AKOLA 13691 9166 9180 14 4511 

14 GADCHIROLI 11459 7428 7432 4 4027 

15 PARBHANI 14546 10988 10997 9 3549 

16 AMRAVATI 14374 10978 10978 0 3396 

17 WASHIM 7712 4751 4751 0 2961 

18 BULDHANA 12189 9283 9287 4 2902 

19 PUNE 10386 7685 7689 4 2697 

20 SOLAPUR 15284 12599 12602 3 2682 

21 NANDURBAR 9884 7562 7562 0 2322 

22 DHULE 12319 10261 10261 0 2058 

23 SANGLI 7038 5025 5025 0 2013 

24 GONDIA 9565 7762 7766 4 1799 

25 WARDHA 8310 6544 6546 2 1764 

26 SATARA 9545 7800 7800 0 1745 

27 KOLHAPUR 10843 9099 9099 0 1744 

28 HINGOLI 9453 7712 7714 2 1739 

29 NAGPUR 9258 7805 7806 1 1452 

30 PALGHAR 6344 5239 5246 7 1098 

31 RAIGAD 4359 3474 3474 0 885 

32 RATNAGIRI 5881 5253 5253 0 628 

33 THANE 3490 3215 3219 4 271 

34 SINDHUDURG 1845 1665 1665 0 180 

  Total 421303 296555 296770 215 124533 

 


